
 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Haber-Yorum 

Kırgız Hükümetinin Aldığı Zorunlu Sigorta Kararı İslam Şeriatına Aykırıdır 

Ve Buna Karşı Çıkılması Gerekir! 

 

Haber:  

Kırgızistan’da gayrimenkul ve araçların yeniden tescili için zorunlu sigorta 
getirilmesine karar verildi. Hükümetin 9 Ağustos’ta aldığı bu karar 15 gün sonra 
yürürlüğe girecek. Karara göre konut sigortası, kentsel alanlarda yıllık 1.200 
Som, kırsal alanlarda ise 600 Som olarak belirlendi. Zorunlu araç sigortasının 
başlangıç fiyatı yıllık 1680 Som’dur.  

 

Yorum:  

Aslında sigorta meselesi, Kırgızistan halkı için yeni değildir. Kırgızistan’da 
sigorta, Sovyetler Birliği döneminde sosyalist sisteme göre uygulanıyordu. 
Kırgızistan’ın (hayali) bağımsızlığını kazanmasının ardından sigorta, kapitalist 
sisteme göre uygulanmaya başladı. Nitekim Kırgızistan’ın sosyalizmden 
kapitalizme geçişinden bu yana sigorta yasaları öneriliyordu ancak kötüleşen 
ekonomik durum ve halkın itiraz etmesi nedeniyle şimdiye kadar düzenli olarak 
ertelenmiştir. Hükümet başlangıçta halkı yatıştırmak için gönüllü sigorta 
uygulamasını başlattı ancak halk özel şirketlere karşı direnmeye devam edince 
hükümet sigortacılığı devlete ait şirketlere taşıdı. Şu anda da hükümet, herkesi 
zorunlu sigortaya ikna etmek için icraatlar benimsiyor.  

Bir Müslüman karşılaştığı her durumla ilgili şerî hükümleri öğrenmesi ve bu 
durum konusunda şerî hükümlere uyması gerekir. Bu yüzden Kırgızistan’daki 
Müslümanların, bu sigorta meselesini İslam temelinde ele almaları 
gerekmektedir. 

Sigorta, sigorta şirketi ile sigorta yapılan kişi arasında yapılan bir anlaşmadır. 
Anlaşmaya göre, mülkünü sigortalatan kişi her yıl sigorta şirketine üzerinde 
anlaşılan miktarı öder. Sigorta yapılan malın zarar görmesi halinde, sigorta 
şirketi, üzerinde anlaşılan şartlar dahilinde kendisine belirli bir miktar para verir. 

Ancak bu akit-anlaşma, şerî akit şartlarını kapsamamaktadır; bu nedenle 
böyle bir akdin imzalanması şer’an caiz değildir. Bu akde göre para almak 
haramdır ve parayı batıl olarak almak demektir. (Bu konuyu daha detaylı 
anlamak isteyenlere Hizb-ut Tahrir’in “İslam’da İktisadi Nizam” kitabına 
başvurmalarını tavsiye ederiz.)  

Buna göre Müslümanlara kumarın haram olduğu gibi her türlü sigorta da 
şer’an haramdır. Dolayısıyla ister sağlık sigortası, ister taşınır ister taşınmaz 
malların sigortası olsun, bu sigortanın özel bir şirket ya da devlete ait şirketler 
tarafından sağlanmasının hiçbir önemi yoktur. 

Özü itibariyle bu yasalar, kapitalistlerin halkın kanını emmek için ortaya 
çıkardığı projelerdir. Örneğin Kırgızistan’da 1.67 milyon araba kayıtlıdır. 



 

Bunların her birinden sigorta için en az 1.680 Som tahsil edilecektir. Bu da 2,7 
milyar Som anlamına gelmektedir ki bu miktar, şirketlerin yıllık geliridir. Ancak 
sigorta şirketlerinin yıllık giderleri 350 milyon Somu bile bulmuyor, geriye kalan 
2,35 milyar Som ise şirketlerin yıllık kârını temsil ediyor. Ayrıca sigorta 
şirketlerinin yıllık harcamaları, iflas etmelerini önlemek için belirli bir miktarla 
sınırlandırılmıştır. Örneğin 1 milyon Som değerindeki pahalı bir arabaya hasar 
verdiğinizde sigorta şirketi size sadece 150.000 Som ödeyecektir. Geri kalanını 
ise kendiniz ödemek zorundasınız! 

Konutlar açısından olana gelince; devlete ait bir şirket tarafından zorunlu 
olarak sigortalanmaktadır. Aslında devlete ait bir şirketin sözleşmeler açısından 
özel bir şirketten hiçbir farkı yoktur. Bu durumda gelir, devlete gidiyormuş gibi 
görünüyor. Kamuoyu ise yetkililerin bu geliri nasıl elde ettiklerini bilmiyor! 

Kırgızistan’da bir milyon 100 bin konut kayıtlıdır. Şehirde konut sigortası 
ücretleri kişi başı 1.200 Som olup devlet yalnızca 1 milyon Soma kadar sigorta 
primi ödemektedir. Köylerde sigorta bedeli kişi başı 600 Som olup köylerde ise 
devlet sigorta bedeli 500 bin Som’dur. Konut sakinlerinin her yıl sigorta 
primlerini ödememesi halinde, daha önce ödemiş oldukları paraları 
kaybediyorlar.  

Köylerdeki konut sayısını 600.000 olarak kabul edersek, bunların 360 milyon 
Somu her yıl sigorta fonlarından toplanıyor. Şehirdeki konutlardan toplam 600 
milyon Som toplanacaktır. Böylece yıllık toplam gelir 960 milyon Som 
olmaktadır. Ancak devlet sigorta şirketinin yıllık giderleri 160 milyon Somu 
geçmemektedir. Dolayısıyla gelirden giderler çıkarıldığında devlet kurumunun 
yıllık kârının 800 milyon Som olduğu ortaya çıkmaktadır.  

Sigorta parası tüm insanlardan toplanmasına rağmen aslında insanların 
çoğunun kaza yapmadıkları da açıktır. Ayrıca kaza yapan insanlardan az 
sayıdaki kişi de yalnızca sınırlı bir miktar alabiliyorlar. 

Bu nedenle devletin sigorta yasaları yoluyla insanlara karşı sorumluluğundan 
kaçtığı ve onların sorunlarını halkın omuzlarına yüklediği söylenebilir. Daha da 
kötüsü yetkililer, insanları çeşitli felaketlerle tehdit ederek onları sigorta 
yasalarına uymaya zorluyorlar ve kamu ve özel şirketleri yoluyla halkın 
sırtından servet kazanıyorlar. 

Şüphesiz Allahu Teala, yöneticilere insanların işlerini nezaketle ve kolaylıkla 
gözetmelerini emretmiştir ancak bu kapitalist hükümetler, halkın çıkarlarına 
aykırı olarak hüküm sürmekte ve halkın tüm parasını yağmalamaya 
çalışmaktadırlar. 

Allahu Teala şöyle buyurmuştur:   َفَأوُْلئَكَِ هُمْ الظهالِمُون ُ  Allah'ın"   وَمَنْ لمَْ يحَْكُمْ بمَِا أنَزَلَ اللَّه
indirdiği ile hükmetmeyenler zalimlerin ta kendileridir." [Maide 45] 
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